
125
Besluit van 6 mei 2025 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van
7 juni 2023 tot wijziging van de Binnenvaartwet
in verband met de implementatie van Richtlijn
(EU) 2017/2397 van het Europees Parlement en
de Raad betreffende de erkenning van
beroepskwalificaties in de binnenvaart en tot
intrekking van de richtlijnen 91/672/EEG en
96/50/EG van de Raad

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat
van 28 april 2025, nr. IenW/BSK-2025/92543;

Gelet op artikel II van de Wet van 7 juni 2023 tot wijziging van de
Binnenvaartwet in verband met de implementatie van Richtlijn (EU)
2017/2397 van het Europees Parlement en de Raad betreffende de
erkenning van beroepskwalificaties in de binnenvaart en tot intrekking van
de richtlijnen 91/672/EEG en 96/50/EG van de Raad;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wet van 7 juni 2023 tot wijziging van de Binnenvaartwet in verband
met de implementatie van Richtlijn (EU) 2017/2397 van het Europees
Parlement en de Raad betreffende de erkenning van beroepskwalificaties
in de binnenvaart en tot intrekking van de richtlijnen 91/672/EEG en
96/50/EG van de Raad treedt in werking met ingang van 1 juni 2025.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 125 1



Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 6 mei 2025
Willem-Alexander

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
B. Madlener

Uitgegeven de veertiende mei 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-125
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 125 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit inwerkingtredingsbesluit treedt de wijziging van de Binnen-
vaartwet1 in werking waarmee de Europese richtlijn2 betreffende
beroepskwalificaties in de binnenvaart wordt geïmplementeerd. De
implementatie omvat tevens een wijziging van het Binnenvaartbesluit3 en
een wijziging van de Binnenvaartregeling,4 die ook op 1 juni 2025 in
werking zullen treden.

Op grond van artikel 4.17, vijfde lid, onder d, van de Aanwijzingen voor
de Regelgeving wordt afgeweken van de vaste verandermomenten en
wordt tevens een kortere invoeringstermijn dan twee maanden aange-
houden. Dit omdat er sprake is van implementatie van een bindende
Europese richtlijn. De richtlijn had een uiterste implementatiedatum van
17 januari 2022.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
B. Madlener

1 Staatsblad 2023, 392, n1.
2 Richtlijn (EU) 2017/2397 van het Europees Parlement en de Raad van 12 december 2017

betreffende de erkenning van beroepskwalificaties in de binnenvaart en tot intrekking van de
richtlijnen 91/672/EEG en 96/50/EG van de Raad (PbEU 2017, L 345).

3 Staatsblad 2024, 104.
4 Staatscourant 2025, 14004.

Staatsblad 2025 125 3


	Besluit van 6 mei 2025 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 7Â juni 2023 tot wijziging van de Binnenvaartwet in verband met de implementatie van Richtlijn (EU) 2017/2397 van het Europees Parlement en de Raad betreffende de erkenning van beroepskwalificaties in de binnenvaart en tot intrekking van de richtlijnen 91/672/EEG en 96/50/EG van de Raad
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

